

**CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-GEV/22/019/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PARA EL EQUIPAMIENTO DEL ALBERGUE CREEVER**

| PARTIDA | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | COMERCIALIZADORA BAIZABAL E HIJOS S.A. DE C.V. |             | GLOBALIZA S.A. DE C.V. |             | COMERCIALIZADORA HEV S.A. DE C.V. |             | COMERCIALIZACIÓN DISTRIBUCIÓN Y ASESORIA DE XALAPA S.A. DE C.V. |             | ABASTECEDORA DE BIENES Y SERVICIOS SAMA S.A. DE C.V. |             |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|------------------------------------------------|-------------|------------------------|-------------|-----------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------|-------------|
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                  |          | PRECIO UNITARIO                                | IMPORTE     | PRECIO UNITARIO        | IMPORTE     | PRECIO UNITARIO                   | IMPORTE     | PRECIO UNITARIO                                                 | IMPORTE     | PRECIO UNITARIO                                      | IMPORTE     |
| 1       | MESA DE MADERA PARA AULA: ESTRUCTURA FABRICADA EN ACERO TUBULAR CUADRADO DE 1 1/2" ELECTROSOLDADA CON MICRO ALAMBRE APLICACIÓN DE TRATAMIENTO ANTICORROSIVO Y CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA MICROPULVERIZADA HORNEADA A 200° CO CUBIERTA EN MADERA FOIL FORRADA CON LÁMINADO PLÁSTICO CON MEDIDAS DE 60 X 2.40 CON REGATONES DE PLÁSTICO INYECTADO DE ALTO IMPACTO COLOR NEGRO                                                                | PIEZA            | 3        | \$5,769.56                                     | \$17,308.68 | \$5,418.37             | \$16,255.11 | \$5,619.05                        | \$16,857.15 | \$5,017.01                                                      | \$15,051.03 | \$5,299.00                                           | \$15,897.00 |
| 2       | MESA PARA AULA: ESTRUCTURA FABRICADA EN ACERO TUBULAR CUADRADO DE 1" CON 2 REFUERZOS LATERALES EN ACERO TUBULAR CUADRADO DE 1/2" Y UN LONGITUDINAL DEL MISMO MATERIAL CON FALDON EN LÁMINA DE ACERO ELECTROSOLDADA CON MICRO ALAMBRE APLICACIÓN DE TRATAMIENTO ANTICORROSIVO Y CON ACABADO A 200° CON CUBIERTA DE MADERA FOIL FORRADA CON LÁMINADO PLÁSTICO CON MEDIDA DE 120 X 60 CM CON REGATONES DE PLÁSTICO INYECTADO DE ALTO IMPACTO COLOR NEGRO | PIEZA            | 3        | \$1,607.77                                     | \$4,823.31  | \$1,509.91             | \$4,529.73  | \$1,565.83                        | \$4,697.49  | \$1,398.06                                                      | \$4,194.18  | \$1,488.20                                           | \$4,464.60  |
| 3       | SILLAS ACOJINADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA            | 20       | \$424.81                                       | \$8,496.20  | \$398.95               | \$7,979.00  | \$413.73                          | \$8,274.60  | \$369.40                                                        | \$7,388.00  | \$383.50                                             | \$7,670.00  |
| 4       | SILLA PARA COMEDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA            | 32       | \$405.65                                       | \$12,980.80 | \$380.96               | \$12,190.72 | \$395.07                          | \$12,642.24 | \$352.74                                                        | \$11,287.68 | \$374.20                                             | \$11,974.40 |
| 5       | MESA PARA COMEDOR 60 X 1.60 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA            | 4        | \$1,476.07                                     | \$5,904.28  | \$1,386.22             | \$5,544.88  | \$1,437.56                        | \$5,750.24  | \$1,283.54                                                      | \$5,134.16  | \$1,358.00                                           | \$5,432.00  |
| 6       | HÓRNO DE MICROONDAS DE CAPACIDAD DE 1.4 PIES CUBICOS, SISTEMA DE COCCION CONVENCIONAL, TIPO PUERTA LATERAL, FUNCIONES CONVENCIONALES, ALARMA SONORA, 10 NIVELES DE POTENCIA, TOUCH PANEL, POTENCIA DE CONSUMO 1500 W, POTENCIA DE SALIDA 1000 W, DESCONGELADO Y RECALENTADO, 11 FUNCIONES COCCION INSTANTANEA                                                                                                                                         | PIEZA            | 1        | \$3,050.70                                     | \$3,050.70  | \$2,904.88             | \$2,904.88  | \$3,012.46                        | \$3,012.46  | \$2,689.70                                                      | \$2,689.70  | \$2,824.19                                           | \$2,824.19  |
| 7       | ABRELATAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA            | 2        | \$42.08                                        | \$84.16     | \$39.51                | \$79.02     | \$40.98                           | \$81.96     | \$36.59                                                         | \$73.18     | \$38.42                                              | \$76.84     |
| 8       | ANAQUEL 7 ENTREPAÑOS - POSTE ANGULAR DE 1.80 MTS. EN LÁMINA CALIBRE 14 PARA ESTANTERIA ENTREPAÑO EN LÁMINA METÁLICA CALIBRE 22 PARA ESTANTERIA MEDIDA DE 30 X 83. TORNILLOS SALVANIZADOS C/7UEJCA EN MEDIDA DE 1/4 X 1/2 EN MATERIAL FABRICADO ROLADO EN FRIO ACABADO EN PINTURA EPOXICA ELECTROSTATICA PREVIO TRATAMIENTO DESENGRAANTE, FOSFATIZADO Y SELLO DE CROMO DE ZINC PARA MAYOR RESISTENCIA                                                  | PIEZA            | 2        | \$3,588.11                                     | \$7,176.22  | \$3,369.70             | \$6,739.40  | \$3,494.50                        | \$6,989.00  | \$3,120.09                                                      | \$6,240.18  | \$3,276.10                                           | \$6,552.20  |
| 9       | ARROCERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA            | 2        | \$406.33                                       | \$812.66    | \$381.60               | \$763.20    | \$395.73                          | \$791.46    | \$353.33                                                        | \$706.66    | \$370.00                                             | \$740.00    |
| 10      | AZUCARERAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA            | 2        | \$29.76                                        | \$59.52     | \$27.95                | \$55.90     | \$28.98                           | \$57.96     | \$25.88                                                         | \$51.76     | \$27.17                                              | \$54.34     |
| 11      | BATIDORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA            | 2        | \$239.55                                       | \$479.10    | \$224.97               | \$449.94    | \$233.30                          | \$466.60    | \$208.30                                                        | \$416.60    | \$218.72                                             | \$437.44    |
| 12      | BASCULA DE COCINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA            | 1        | \$128.82                                       | \$128.82    | \$120.98               | \$120.98    | \$125.46                          | \$125.46    | \$112.02                                                        | \$112.02    | \$117.62                                             | \$117.62    |
| 13      | CACEROLAS DE ACERO INOXIDABLE DIFERENTES CAPACIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PIEZA            | 4        | \$202.64                                       | \$810.56    | \$190.30               | \$761.20    | \$197.35                          | \$789.40    | \$176.21                                                        | \$704.84    | \$185.02                                             | \$740.08    |
| 14      | CAFETERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA            | 2        | \$331.83                                       | \$663.66    | \$311.63               | \$623.26    | \$323.17                          | \$646.34    | \$288.55                                                        | \$577.10    | \$302.98                                             | \$605.96    |
| 15      | CHAROLA CON DIVISION DE 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA            | 1        | \$2,569.01                                     | \$2,569.01  | \$2,412.63             | \$2,412.63  | \$2,501.99                        | \$2,501.99  | \$2,233.92                                                      | \$2,233.92  | \$2,345.62                                           | \$2,345.62  |
| 16      | CHAROLA GRILL CON ASAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PIEZA            | 1        | \$645.89                                       | \$645.89    | \$606.57               | \$606.57    | \$620.90                          | \$620.90    | \$561.64                                                        | \$561.64    | \$589.72                                             | \$589.72    |
| 17      | CHOCOMILERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA            | 3        | \$737.85                                       | \$2,213.55  | \$692.94               | \$2,078.82  | \$718.60                          | \$2,155.80  | \$641.61                                                        | \$1,924.83  | \$673.69                                             | \$2,021.07  |
| 18      | COLADERAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA            | 2        | \$42.08                                        | \$84.16     | \$39.51                | \$79.02     | \$40.98                           | \$81.96     | \$36.59                                                         | \$73.18     | \$38.42                                              | \$76.84     |
| 19      | COMAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PIEZA            | 2        | \$121.44                                       | \$242.88    | \$114.05               | \$228.10    | \$118.27                          | \$236.54    | \$105.60                                                        | \$211.20    | \$110.88                                             | \$221.76    |
| 20      | CONGELADOR SIMILAR CRIOTEC DE 10 PIES. AISLAMIENTO ECOLÓGICO A BASE DE CICLOPENTANO, DESAGUE INTERIOR UNIDAD CONDENSADORA DESLIZABLE Y TERMÓMETRO INTERIOR                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA            | 1        | \$11,903.82                                    | \$11,903.82 | \$11,179.24            | \$11,179.24 | \$11,593.29                       | \$11,593.29 | \$10,351.15                                                     | \$10,351.15 | \$11,028.50                                          | \$11,028.50 |
| 21      | CONGELADOR SIMILAR CRIOTEC DE 15 PIES. AISLAMIENTO ECOLÓGICO A BASE DE CICLOPENTANO, DESAGUE INTERIOR UNIDAD CONDENSADORA DESLIZABLE Y TERMÓMETRO INTERIOR                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA            | 1        | \$15,521.09                                    | \$15,521.09 | \$14,576.33            | \$14,576.33 | \$15,116.19                       | \$15,116.19 | \$13,496.60                                                     | \$13,496.60 | \$14,210.00                                          | \$14,210.00 |
| 22      | CREMERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PIEZA            | 2        | \$46.88                                        | \$93.76     | \$44.03                | \$88.06     | \$45.66                           | \$91.32     | \$40.77                                                         | \$81.54     | \$42.81                                              | \$85.62     |
| 23      | CUBIERTOS ACERO INOXIDABLE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA            | 100      | \$12.08                                        | \$1,208.00  | \$11.34                | \$1,134.00  | \$11.76                           | \$1,176.00  | \$10.50                                                         | \$1,050.00  | \$11.03                                              | \$1,103.00  |
| 24      | CUCHARA CAFETERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA            | 100      | \$4.43                                         | \$443.00    | \$4.16                 | \$416.00    | \$4.31                            | \$431.00    | \$3.85                                                          | \$385.00    | \$4.04                                               | \$404.00    |
| 25      | CUCHARA PARA CACEROLAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PIEZA            | 5        | \$19.94                                        | \$99.70     | \$18.72                | \$93.60     | \$19.42                           | \$97.10     | \$17.34                                                         | \$86.70     | \$18.20                                              | \$91.00     |
| 26      | CUCHARA SOPERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA            | 100      | \$5.17                                         | \$517.00    | \$4.85                 | \$485.00    | \$5.03                            | \$503.00    | \$4.49                                                          | \$449.00    | \$4.72                                               | \$472.00    |
| 27      | CUCHARON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA            | 5        | \$76.40                                        | \$382.00    | \$71.75                | \$358.75    | \$74.41                           | \$372.05    | \$66.44                                                         | \$332.20    | \$69.76                                              | \$348.80    |

**CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-GEV/22/019/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PARA EL EQUIPAMIENTO DEL ALBERGUE CREEVER**

|    |                                                      |       |     | COMERCIALIZADORA BAIZABAL E HIJOS S.A. DE C.V. |             | GLOBALIZA S.A. DE C.V. |             | COMERCIALIZADORA HEV S.A. DE C.V. |             | COMERCIALIZACIÓN DISTRIBUCIÓN Y ASESORIA DE XALAPA S.A. DE C.V. |             | ABASTECEDORA DE BIENES Y SERVICIOS SAMA S.A. DE C.V. |             |
|----|------------------------------------------------------|-------|-----|------------------------------------------------|-------------|------------------------|-------------|-----------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------|-------------|
| 28 | CUCHILLOS DE COCINA                                  | JUEGO | 2   | \$19.94                                        | \$39.88     | \$18.75                | \$37.50     | \$19.42                           | \$38.84     | \$17.34                                                         | \$34.68     | \$18.20                                              | \$36.40     |
| 29 | ESCURRIDOR                                           | PIEZA | 2   | \$127.59                                       | \$255.18    | \$119.82               | \$239.64    | \$124.26                          | \$248.52    | \$110.95                                                        | \$221.90    | \$116.49                                             | \$232.98    |
| 30 | ESPECIEROS                                           | PIEZA | 8   | \$45.77                                        | \$366.16    | \$42.98                | \$343.84    | \$44.58                           | \$356.64    | \$39.80                                                         | \$318.40    | \$41.79                                              | \$334.32    |
| 31 | EXPRIMIDOR DE LIMÓN                                  | PIEZA | 3   | \$74.56                                        | \$223.68    | \$70.02                | \$210.06    | \$72.61                           | \$217.83    | \$64.83                                                         | \$194.49    | \$68.08                                              | \$204.24    |
| 32 | EXPRIMIDOR DE NARANJA                                | PIEZA | 2   | \$1,026.86                                     | \$2,053.72  | \$964.36               | \$1,928.72  | \$1,000.07                        | \$2,000.14  | \$892.92                                                        | \$1,785.84  | \$937.57                                             | \$1,875.14  |
| 33 | EXTRACTOR DE JUGOS                                   | PIEZA | 2   | \$2,214.30                                     | \$4,428.60  | \$2,079.51             | \$4,159.02  | \$2,156.53                        | \$4,313.06  | \$1,925.48                                                      | \$3,850.96  | \$2,021.75                                           | \$4,043.50  |
| 34 | FREIDORA DE 3 LITROS                                 | PIEZA | 2   | \$1,517.86                                     | \$3,035.72  | \$1,425.46             | \$2,850.92  | \$1,478.26                        | \$2,956.52  | \$1,319.87                                                      | \$2,639.74  | \$1,385.87                                           | \$2,771.74  |
| 35 | HORNO TOSTADOR                                       | PIEZA | 2   | \$350.28                                       | \$700.56    | \$328.96               | \$657.92    | \$341.15                          | \$682.30    | \$304.60                                                        | \$609.20    | \$319.82                                             | \$639.64    |
| 36 | JARRAS DE PLÁSTICO O CRISTAL                         | PIEZA | 10  | \$29.76                                        | \$297.60    | \$27.95                | \$279.50    | \$28.98                           | \$289.80    | \$25.88                                                         | \$258.80    | \$27.17                                              | \$271.70    |
| 37 | LOCKERS DE 4 DIVISIONES                              | PIEZA | 3   | \$8,120.00                                     | \$24,360.00 | \$7,799.46             | \$23,398.38 | \$8,088.32                        | \$24,264.96 | \$7,221.72                                                      | \$21,665.16 | \$7,582.80                                           | \$22,748.40 |
| 38 | MANDIL                                               | PIEZA | 10  | \$29.76                                        | \$297.60    | \$27.95                | \$279.50    | \$28.15                           | \$281.50    | \$25.88                                                         | \$258.80    | \$27.17                                              | \$271.70    |
| 39 | MOLDE PARA ASAR CARNE CON ASAS                       | PIEZA | 2   | \$555.76                                       | \$1,111.52  | \$521.93               | \$1,043.86  | \$541.26                          | \$1,082.52  | \$483.27                                                        | \$966.54    | \$507.43                                             | \$1,014.86  |
| 40 | MOLDE PARA OMELETS                                   | PIEZA | 2   | \$385.35                                       | \$770.70    | \$361.90               | \$723.80    | \$375.30                          | \$750.60    | \$335.09                                                        | \$670.18    | \$351.84                                             | \$703.68    |
| 41 | OLLA EXPRESS PARA 8 LITROS                           | PIEZA | 2   | \$1,175.32                                     | \$2,350.64  | \$1,103.78             | \$2,207.56  | \$1,144.66                        | \$2,289.32  | \$1,022.02                                                      | \$2,044.04  | \$1,073.12                                           | \$2,146.24  |
| 42 | OLLAS VARIAS CAPACIDADES DE ACERO INOXIDABLE         | PIEZA | 4   | \$138.33                                       | \$553.32    | \$129.91               | \$519.64    | \$134.72                          | \$538.88    | \$120.29                                                        | \$481.16    | \$126.30                                             | \$505.20    |
| 43 | PANERA                                               | PIEZA | 5   | \$126.31                                       | \$631.55    | \$118.62               | \$593.10    | \$123.01                          | \$615.05    | \$109.83                                                        | \$549.15    | \$115.33                                             | \$576.65    |
| 44 | PAVONERA                                             | PIEZA | 1   | \$640.11                                       | \$640.11    | \$601.70               | \$601.70    | \$623.41                          | \$623.41    | \$556.62                                                        | \$556.62    | \$584.45                                             | \$584.45    |
| 45 | PELADOR                                              | PIEZA | 5   | \$31.00                                        | \$155.00    | \$29.11                | \$145.55    | \$30.19                           | \$150.95    | \$26.96                                                         | \$134.80    | \$28.30                                              | \$141.50    |
| 46 | PIMIENTERO                                           | PIEZA | 4   | \$29.76                                        | \$119.04    | \$27.95                | \$111.80    | \$28.98                           | \$115.92    | \$25.88                                                         | \$103.52    | \$27.17                                              | \$108.68    |
| 47 | PLATO CAFETERO EN MELAMINA                           | PIEZA | 100 | \$8.28                                         | \$828.00    | \$7.77                 | \$777.00    | \$8.06                            | \$806.00    | \$7.20                                                          | \$720.00    | \$7.56                                               | \$756.00    |
| 48 | PLATO CON DIVISION EN MALAMINA                       | PIEZA | 100 | \$25.83                                        | \$2,583.00  | \$24.26                | \$2,426.00  | \$25.16                           | \$2,516.00  | \$22.46                                                         | \$2,246.00  | \$23.59                                              | \$2,359.00  |
| 49 | PLATO PARA POSTRE EN MELAMINA                        | PIEZA | 100 | \$9.84                                         | \$984.00    | \$9.24                 | \$924.00    | \$9.59                            | \$959.00    | \$8.56                                                          | \$856.00    | \$8.99                                               | \$899.00    |
| 50 | PLATO SOPERO EN MELAMINA                             | PIEZA | 100 | \$20.30                                        | \$2,030.00  | \$19.06                | \$1,906.00  | \$19.77                           | \$1,977.00  | \$17.65                                                         | \$1,765.00  | \$18.53                                              | \$1,853.00  |
| 51 | PLATO TRINCHE EN MELAMINA                            | PIEZA | 100 | \$25.83                                        | \$2,583.00  | \$24.26                | \$2,426.00  | \$25.16                           | \$2,516.00  | \$22.46                                                         | \$2,246.00  | \$23.59                                              | \$2,359.00  |
| 52 | PRESA PARA HACER TORTILLAS                           | PIEZA | 2   | \$276.47                                       | \$552.94    | \$259.64               | \$519.28    | \$269.26                          | \$538.52    | \$240.10                                                        | \$480.20    | \$252.43                                             | \$504.86    |
| 53 | RALLADOR                                             | PIEZA | 4   | \$25.46                                        | \$101.84    | \$23.91                | \$95.64     | \$24.80                           | \$99.20     | \$22.14                                                         | \$88.56     | \$23.25                                              | \$93.00     |
| 54 | REFRACTARIOS DE CRISTAL DIFERENTES CAPACIDADES       | JUEGO | 3   | \$396.43                                       | \$1,189.29  | \$372.30               | \$1,116.90  | \$386.08                          | \$1,158.24  | \$344.72                                                        | \$1,034.16  | \$361.95                                             | \$1,085.85  |
| 55 | REFRIGERADOR DE 9 PIES SIMILAR IEM AUTOMÁTICO BLANCO | PIEZA | 2   | \$8,449.90                                     | \$16,899.80 | \$7,935.55             | \$15,871.10 | \$8,155.00                        | \$16,310.00 | \$7,347.74                                                      | \$14,695.48 | \$7,715.12                                           | \$15,430.24 |
| 56 | SALEROS                                              | PIEZA | 15  | \$3.32                                         | \$49.80     | \$3.12                 | \$46.80     | \$3.24                            | \$48.60     | \$2.89                                                          | \$43.35     | \$3.04                                               | \$45.60     |
| 57 | SANWICHERA                                           | PIEZA | 3   | \$461.02                                       | \$1,383.06  | \$432.96               | \$1,298.88  | \$449.00                          | \$1,347.00  | \$400.89                                                        | \$1,202.67  | \$420.93                                             | \$1,262.79  |
| 58 | SARTÉN ANTIADHERENTE DE 10 CM                        | PIEZA | 2   | \$90.06                                        | \$180.12    | \$84.58                | \$169.16    | \$87.10                           | \$174.20    | \$78.31                                                         | \$156.62    | \$82.23                                              | \$164.46    |
| 59 | SARTÉN ANTIADHERENTE DE 18 CM                        | PIEZA | 2   | \$118.86                                       | \$237.72    | \$111.62               | \$223.24    | \$115.76                          | \$231.52    | \$103.36                                                        | \$206.72    | \$108.52                                             | \$217.04    |
| 60 | SARTÉN ANTIADHERENTE DE 20 CM                        | PIEZA | 2   | \$155.77                                       | \$311.54    | \$146.29               | \$292.58    | \$151.70                          | \$303.40    | \$135.45                                                        | \$270.90    | \$142.22                                             | \$284.44    |
| 61 | SARTÉN ANTIADHERENTE DE 24 CM                        | PIEZA | 2   | \$194.52                                       | \$389.04    | \$182.68               | \$365.36    | \$189.44                          | \$378.88    | \$169.15                                                        | \$338.30    | \$177.60                                             | \$355.20    |
| 62 | SARTÉN ANTIADHERENTE DE 26 CM                        | PIEZA | 2   | \$212.24                                       | \$424.48    | \$199.32               | \$398.64    | \$206.71                          | \$413.42    | \$184.56                                                        | \$369.12    | \$193.79                                             | \$387.58    |
| 63 | SARTÉN ANTIADHERENTE DE 30 CM                        | PIEZA | 2   | \$224.79                                       | \$449.58    | \$211.11               | \$422.22    | \$218.92                          | \$437.84    | \$195.47                                                        | \$390.94    | \$205.24                                             | \$410.48    |
| 64 | SARTÉN ANTIADHERENTE DE 8 CM                         | PIEZA | 2   | \$190.53                                       | \$381.06    | \$178.94               | \$357.88    | \$185.56                          | \$371.12    | \$165.68                                                        | \$331.36    | \$173.97                                             | \$347.94    |
| 65 | TABLAS PARA PICAR                                    | PIEZA | 4   | \$54.99                                        | \$219.96    | \$51.64                | \$206.56    | \$53.56                           | \$214.24    | \$47.82                                                         | \$191.28    | \$50.21                                              | \$200.84    |
| 66 | TAZA CAFETERA EN MELAMINA                            | PIEZA | 100 | \$21.41                                        | \$2,141.00  | \$20.11                | \$2,011.00  | \$20.85                           | \$2,085.00  | \$18.62                                                         | \$1,862.00  | \$19.55                                              | \$1,955.00  |
| 67 | TAZÓN PARA CEREAL EN MELAMINA                        | PIEZA | 100 | \$12.18                                        | \$1,218.00  | \$11.43                | \$1,143.00  | \$11.86                           | \$1,186.00  | \$10.59                                                         | \$1,059.00  | \$11.12                                              | \$1,112.00  |
| 68 | TAZÓN PARA CONSOME EN MELAMINA                       | PIEZA | 100 | \$18.08                                        | \$1,808.00  | \$16.98                | \$1,698.00  | \$17.61                           | \$1,761.00  | \$15.72                                                         | \$1,572.00  | \$16.51                                              | \$1,651.00  |
| 69 | TENEDORES EN ACERO INOXIDABLE                        | PIEZA | 100 | \$5.17                                         | \$517.00    | \$4.85                 | \$485.00    | \$5.03                            | \$503.00    | \$4.49                                                          | \$449.00    | \$4.72                                               | \$472.00    |
| 70 | TOSTADOR DE PAN                                      | PIEZA | 2   | \$387.19                                       | \$774.38    | \$363.62               | \$727.24    | \$377.09                          | \$754.18    | \$336.69                                                        | \$673.38    | \$353.52                                             | \$707.04    |
| 71 | VAPORERA GRANDE                                      | PIEZA | 2   | \$516.76                                       | \$1,033.52  | \$485.30               | \$970.60    | \$503.28                          | \$1,006.56  | \$449.35                                                        | \$898.70    | \$471.82                                             | \$943.64    |
| 72 | VASOS DE CRISTAL O PLASTICO                          | PIEZA | 100 | \$13.84                                        | \$1,384.00  | \$13.00                | \$1,300.00  | \$13.48                           | \$1,348.00  | \$12.03                                                         | \$1,203.00  | \$12.63                                              | \$1,263.00  |
| 73 | TOALLAS DE COCINA                                    | PIEZA | 25  | \$31.90                                        | \$797.50    | \$29.96                | \$749.00    | \$31.07                           | \$776.75    | \$28.74                                                         | \$718.50    | \$29.12                                              | \$728.00    |
| 74 | SERVILLETAS PARA COCINA                              | PIEZA | 25  | \$29.10                                        | \$727.50    | \$28.15                | \$703.75    | \$28.80                           | \$720.00    | \$26.74                                                         | \$668.50    | \$27.10                                              | \$677.50    |
| 75 | TORTILLEROS                                          | PIEZA | 25  | \$59.73                                        | \$1,493.25  | \$56.09                | \$1,402.25  | \$58.17                           | \$1,454.25  | \$51.94                                                         | \$1,298.50  | \$54.53                                              | \$1,363.25  |
| 76 | MACHACADOR                                           | PIEZA | 4   | \$22.88                                        | \$91.52     | \$21.49                | \$85.96     | \$22.28                           | \$89.12     | \$19.90                                                         | \$79.60     | \$20.89                                              | \$83.56     |
| 77 | ESPATULA                                             | PIEZA | 4   | \$46.88                                        | \$187.52    | \$44.03                | \$176.12    | \$45.66                           | \$182.64    | \$40.77                                                         | \$163.08    | \$42.81                                              | \$171.24    |

**CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-GEV/22/019/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PARA EL EQUIPAMIENTO DEL ALBERGUE CREEVER**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |     | COMERCIALIZADORA BAIZABAL E HIJOS S.A. DE C.V. |              | GLOBALIZA S.A. DE C.V. |              | COMERCIALIZADORA HEV S.A. DE C.V. |              | COMERCIALIZACIÓN DISTRIBUCIÓN Y ASESORIA DE XALAPA S.A. DE C.V. |              | ABASTECEDORA DE BIENES Y SERVICIOS SAMA S.A. DE C.V. |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|------------------------------------------------|--------------|------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------|--------------|
| 78  | PINZAS                                                                                                                                                                                                                                                          | PIEZA | 4   | \$53.52                                        | \$214.08     | \$50.26                | \$201.04     | \$52.12                           | \$208.48     | \$46.54                                                         | \$186.16     | \$48.87                                              | \$195.48     |
| 79  | CHAROLAS                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA | 4   | \$55.73                                        | \$222.92     | \$52.34                | \$209.36     | \$54.28                           | \$217.12     | \$48.46                                                         | \$193.84     | \$50.89                                              | \$203.56     |
| 80  | BANDEJA                                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA | 4   | \$52.05                                        | \$208.20     | \$48.88                | \$195.52     | \$50.69                           | \$202.76     | \$45.26                                                         | \$181.04     | \$47.52                                              | \$190.08     |
| 81  | ESPUMADOR                                                                                                                                                                                                                                                       | PIEZA | 2   | \$23.62                                        | \$47.24      | \$22.18                | \$44.36      | \$23.00                           | \$46.00      | \$21.54                                                         | \$43.08      | \$21.57                                              | \$43.14      |
| 82  | TRINCHE                                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA | 4   | \$23.10                                        | \$92.40      | \$21.90                | \$87.60      | \$22.30                           | \$89.20      | \$20.04                                                         | \$80.16      | \$21.57                                              | \$86.28      |
| 83  | ENSALADERA                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 10  | \$47.24                                        | \$472.40     | \$44.37                | \$443.70     | \$46.01                           | \$460.10     | \$41.08                                                         | \$410.80     | \$43.13                                              | \$431.30     |
| 84  | LICUADORA                                                                                                                                                                                                                                                       | PIEZA | 3   | \$590.20                                       | \$1,770.60   | \$554.28               | \$1,662.84   | \$574.81                          | \$1,724.43   | \$513.22                                                        | \$1,539.66   | \$538.88                                             | \$1,616.64   |
| 85  | WAFLETA                                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA | 2   | \$54.99                                        | \$109.98     | \$51.64                | \$103.28     | \$52.15                           | \$104.30     | \$47.82                                                         | \$95.64      | \$50.21                                              | \$100.42     |
| 86  | SERVILLETOS                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA | 25  | \$10.32                                        | \$258.00     | \$9.69                 | \$242.25     | \$10.05                           | \$251.25     | \$8.98                                                          | \$224.50     | \$9.42                                               | \$235.50     |
| 87  | TUPPERS DE DIFERENTES CAPACIDADES                                                                                                                                                                                                                               | PIEZA | 25  | \$73.46                                        | \$1,836.50   | \$68.99                | \$1,724.75   | \$71.54                           | \$1,788.50   | \$63.87                                                         | \$1,596.75   | \$67.07                                              | \$1,676.75   |
| 88  | CAMA HOSPITALARIA DE 5 POSICIONES CON COLCHON Y 2 MANIVELAS                                                                                                                                                                                                     | PIEZA | 48  | \$6,900.00                                     | \$331,200.00 | \$6,480.00             | \$311,040.00 | \$6,720.00                        | \$322,560.00 | \$6,000.00                                                      | \$288,000.00 | \$6,300.00                                           | \$302,400.00 |
| 89  | CAMA INDIVIDUAL 90X1.90 EN TUBULAR DE 2" CON COLCHON                                                                                                                                                                                                            | PIEZA | 40  | \$5,259.80                                     | \$210,392.00 | \$4,939.64             | \$197,585.60 | \$5,122.59                        | \$204,903.60 | \$4,573.74                                                      | \$182,949.60 | \$4,802.43                                           | \$192,097.20 |
| 90  | ALMOHADAS                                                                                                                                                                                                                                                       | PIEZA | 100 | \$101.68                                       | \$10,168.00  | \$95.49                | \$9,549.00   | \$99.03                           | \$9,903.00   | \$88.42                                                         | \$8,842.00   | \$92.84                                              | \$9,284.00   |
| 91  | SABANAS                                                                                                                                                                                                                                                         | JUEGO | 100 | \$209.30                                       | \$20,930.00  | \$196.56               | \$19,656.00  | \$203.84                          | \$20,384.00  | \$182.00                                                        | \$18,200.00  | \$191.10                                             | \$19,110.00  |
| 92  | COBERTORES                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 100 | \$363.94                                       | \$36,394.00  | \$341.79               | \$34,179.00  | \$354.45                          | \$35,445.00  | \$316.47                                                        | \$31,647.00  | \$332.30                                             | \$33,230.00  |
| 93  | PROTECTOR PLÁSTICO PARA COLCHON: HIPOALERGICO, ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABLE, ANTI-ACAROS, BACTERIAS, PELUSO Y POLVO, FÁCIL DE LIMPIAR.                                                                                                                           | PIEZA | 100 | \$424.46                                       | \$42,446.00  | \$398.62               | \$39,862.00  | \$413.39                          | \$41,339.00  | \$369.10                                                        | \$36,910.00  | \$387.55                                             | \$38,755.00  |
| 94  | CALEFACTORES PARA DORMITORIO RADIADOR DE ACEITE                                                                                                                                                                                                                 | PIEZA | 10  | \$891.94                                       | \$8,919.40   | \$837.65               | \$8,376.50   | \$853.70                          | \$8,537.00   | \$775.60                                                        | \$7,756.00   | \$1,050.00                                           | \$10,500.00  |
| 95  | BANCO DE ALTURA                                                                                                                                                                                                                                                 | PIEZA | 20  | \$978.04                                       | \$19,560.80  | \$918.51               | \$18,370.20  | \$952.53                          | \$19,050.60  | \$850.47                                                        | \$17,009.40  | \$892.99                                             | \$17,859.80  |
| 96  | ESCALERILLA TUBULAR                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA | 5   | \$734.52                                       | \$3,672.60   | \$689.81               | \$3,449.05   | \$715.36                          | \$3,576.80   | \$638.72                                                        | \$3,193.60   | \$670.65                                             | \$3,353.25   |
| 97  | BURO HOSPITALARIO                                                                                                                                                                                                                                               | PIEZA | 50  | \$1,291.90                                     | \$64,595.00  | \$1,213.26             | \$60,663.00  | \$1,123.39                        | \$56,169.50  | \$1,123.39                                                      | \$56,169.50  | \$1,179.56                                           | \$58,978.00  |
| 98  | FUNDAS PARA ALMOHADAS                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA | 100 | \$119.89                                       | \$11,989.00  | \$112.59               | \$11,259.00  | \$116.76                          | \$11,676.00  | \$104.25                                                        | \$10,425.00  | \$109.46                                             | \$10,946.00  |
| 99  | TOALLAS                                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA | 100 | \$235.49                                       | \$23,549.00  | \$221.16               | \$22,116.00  | \$229.35                          | \$22,935.00  | \$204.78                                                        | \$20,478.00  | \$215.01                                             | \$21,501.00  |
| 100 | TOALLAS DE MANOS                                                                                                                                                                                                                                                | PIEZA | 30  | \$64.01                                        | \$1,920.30   | \$60.11                | \$1,803.30   | \$62.34                           | \$1,870.20   | \$55.66                                                         | \$1,669.80   | \$58.44                                              | \$1,753.20   |
| 101 | CAMA DE EXPLORACIÓN PARA CONSULTORIO                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA | 1   | \$7,751.32                                     | \$7,751.32   | \$7,279.50             | \$7,279.50   | \$7,549.12                        | \$7,549.12   | \$6,740.28                                                      | \$6,740.28   | \$7,077.30                                           | \$7,077.30   |
| 102 | BASCULA CON ESTADIMETRO CON CAPACIDAD MÁXIMA DE 140 KGS. Y MÍNIMA DE 250GRS. CON RESISTENTE PLATAFORMA PROTEGIDA EN VINILO ANTIDERRAPANTE, LECTURA DIRECTA EN DOS VARAS UNA DE 140 KG. Y OTRA DE 20 KG. VARAS DE LATÓN CROMADAS INOXIDABLES DE ALTA RESISTENCIA | PIEZA | 1   | \$5,075.27                                     | \$5,075.27   | \$4,766.34             | \$4,766.34   | \$4,942.88                        | \$4,942.88   | \$4,413.28                                                      | \$4,413.28   | \$4,633.95                                           | \$4,633.95   |
| 103 | BOTIQUÍN                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA | 1   | \$457.69                                       | \$457.69     | \$429.83               | \$429.83     | \$445.75                          | \$445.75     | \$397.99                                                        | \$397.99     | \$417.89                                             | \$417.89     |
| 104 | MEGATOSCOPIOS                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA | 2   | \$1,865.84                                     | \$3,731.68   | \$1,752.27             | \$3,504.54   | \$1,817.17                        | \$3,634.34   | \$1,622.47                                                      | \$3,244.94   | \$1,703.60                                           | \$3,407.20   |
| 105 | VITRINA VERTICALES PARA MEDICAMENTOS; DIMENSIONES EXTERIORES, ALTO 1767 MM, ANCHO 619 MM, FONDO 541 MM., DIMENSIONES INTERIORES, ALTO 1324 MM, ANCHO 541 MM, FONDO 468 MM., PESO NETO 81.5 KG Y VOLUMEN 317 LTS.                                                | PIEZA | 1   | \$3,137.42                                     | \$3,137.42   | \$2,946.45             | \$2,946.45   | \$3,055.57                        | \$3,055.57   | \$2,728.19                                                      | \$2,728.19   | \$2,864.60                                           | \$2,864.60   |
| 106 | BURO CLÍNICO                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA | 1   | \$1,291.90                                     | \$1,291.90   |                        |              | \$1,258.19                        | \$1,258.19   | \$1,123.39                                                      | \$1,123.39   | \$1,179.56                                           | \$1,179.56   |
| 107 | CARRO ROJO                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 1   | \$12,734.31                                    | \$12,734.31  | \$11,959.18            | \$11,959.18  | \$12,127.00                       | \$12,127.00  | \$11,073.32                                                     | \$11,073.32  | \$11,626.98                                          | \$11,626.98  |
| 108 | BOTE DE BASURA PARA CONSULTORIO; ESTRUCTURA EN LAMINA DE ACERO, ACABADO EN ESMALTE HORNEADO. DIMENSIONES: 31.0 X 31.0 X54.0 CM. TAPA Y ASIENTO EN AGLOMERADO DE 12.7 MM DE ESPESOR.                                                                             | PIEZA | 2   | \$1,328.80                                     | \$2,657.60   | \$1,247.92             | \$2,495.84   | \$1,294.14                        | \$2,588.28   | \$1,155.48                                                      | \$2,310.96   | \$1,213.26                                           | \$2,426.52   |
| 109 | BANOMETROS                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 1   | \$370.96                                       | \$370.96     | \$348.38               | \$348.38     | \$361.29                          | \$361.29     | \$322.58                                                        | \$322.58     | \$338.71                                             | \$338.71     |
| 110 | ESTETOSCOPIOS                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA | 1   | \$131.05                                       | \$131.05     | \$123.07               | \$123.07     | \$127.63                          | \$127.63     | \$113.95                                                        | \$113.95     | \$119.65                                             | \$119.65     |
| 111 | ESTUCHE DE DIAGNOSTICO                                                                                                                                                                                                                                          | PIEZA | 1   | \$5,167.53                                     | \$5,167.53   | \$4,852.99             | \$4,852.99   | \$5,032.73                        | \$5,032.73   | \$4,493.51                                                      | \$4,493.51   | \$4,718.18                                           | \$4,718.18   |
| 112 | GLUCÓMETRO                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 1   | \$764.06                                       | \$764.06     | \$717.56               | \$717.56     | \$744.13                          | \$744.13     | \$664.40                                                        | \$664.40     | \$697.62                                             | \$697.62     |
| 113 | LÁMPARA DE DIAGNOSTICO                                                                                                                                                                                                                                          | PIEZA | 1   | \$125.30                                       | \$125.30     | \$117.68               | \$117.68     | \$122.04                          | \$122.04     | \$108.96                                                        | \$108.96     | \$114.41                                             | \$114.41     |
| 114 | TANQUE DE OXIGENO; CILINDRO DE ALUMINIO, EQUIPO COMPLETO PARA OXIGENOTERAPIA, ALTA SEGURIDAD CON DISPOSITIVO DE PROTECCIÓN INTEGRADOS EN EL REGULADOR Y EL CILINDRO Y REGULADOR DESMONTABLE                                                                     | PIEZA | 1   | \$3,857.20                                     | \$3,857.20   | \$3,622.41             | \$3,622.41   | \$3,756.57                        | \$3,756.57   | \$3,354.08                                                      | \$3,354.08   | \$3,521.79                                           | \$3,521.79   |
| 115 | TERMÓMETRO                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 1   | \$156.88                                       | \$156.88     | \$147.33               | \$147.33     | \$152.79                          | \$152.79     | \$136.42                                                        | \$136.42     | \$143.24                                             | \$143.24     |
| 116 | BANCO DE ALTURA                                                                                                                                                                                                                                                 | PIEZA | 1   | \$978.12                                       | \$978.12     | \$918.59               | \$918.59     | \$952.61                          | \$952.61     | \$850.54                                                        | \$850.54     | \$893.07                                             | \$893.07     |
| 117 | ESCALERILLA TUBULAR                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA | 1   | \$1,069.99                                     | \$1,069.99   | \$1,004.86             | \$1,004.86   | \$1,042.08                        | \$1,042.08   | \$930.43                                                        | \$930.43     | \$976.95                                             | \$976.95     |

**CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-GEV/22/019/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PARA EL EQUIPAMIENTO DEL ALBERGUE CREEVER**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |    | COMERCIALIZADORA BAIZABAL E HIJOS S.A. DE C.V. |             | GLOBALIZA S.A. DE C.V. |             | COMERCIALIZADORA HEV S.A. DE C.V. |             | COMERCIALIZACIÓN DISTRIBUCIÓN Y ASESORIA DE XALAPA S.A. DE C.V. |             | ABASTECEDORA DE BIENES Y SERVICIOS SAMA S.A. DE C.V. |             |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------------------------------------------------|-------------|------------------------|-------------|-----------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------|-------------|
| 118 | NEBULIZADOR: CON DIMENSIONES 265 X 174 X 120 MM. 10.4" X 6.8" X 4.7". METODO DE NEBULIZADO - COMPRESOR A PISTON SECO, CAPACIDAD MAXIMA DE AMPOLLA- 10 ML., DIÁMETRO DE AERODINÁMICO DE MASA MEDIA- MENOR A 5 MICRONES, SALIDA DE SOLUCIÓN: 0.25 ML/MIN. O MAYOR, FLUJO DE AIRE 6-8 L/TS/MIN., PRESIÓN MÁXIMA - 2.3 KG/CM2, PESO 4 KG/ 4,4 LBS., RANGO DE PRESIÓN ATMOSFÉRICA PARA TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO 500-1080 MB. | PIEZA | 1  | \$1,753.26                                     | \$1,753.26  | \$1,646.54             | \$1,646.54  | \$1,707.53                        | \$1,707.53  | \$1,524.58                                                      | \$1,524.58  | \$1,600.81                                           | \$1,600.81  |
| 119 | PORTA ABATELENGUAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA | 1  | \$316.22                                       | \$316.22    | \$296.97               | \$296.97    | \$307.97                          | \$307.97    | \$274.98                                                        | \$274.98    | \$288.72                                             | \$288.72    |
| 120 | CARPETA DE EXPEDIENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 1  | \$572.12                                       | \$572.12    | \$537.29               | \$537.29    | \$557.19                          | \$557.19    | \$497.49                                                        | \$497.49    | \$522.37                                             | \$522.37    |
| 121 | BASCULA PEDIATRICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA | 1  | \$2,310.62                                     | \$2,310.62  | \$2,169.98             | \$2,169.98  | \$2,250.35                        | \$2,250.35  | \$2,009.24                                                      | \$2,009.24  | \$2,109.70                                           | \$2,109.70  |
| 122 | BANCO GIRATORIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA | 1  | \$756.69                                       | \$756.69    | \$710.63               | \$710.63    | \$736.95                          | \$736.95    | \$657.99                                                        | \$657.99    | \$690.89                                             | \$690.89    |
| 123 | MESA DE CENTRO: EN MADERA DE PINO CON CUBIERTA DE TRIPLAY COLOR NOGAL OSCURO, CON MEDIDAS DE 1.00 X 49 X 43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PIEZA | 4  | \$2,676.05                                     | \$10,704.20 | \$2,513.16             | \$10,052.64 | \$2,599.10                        | \$10,396.40 | \$2,327.00                                                      | \$9,308.00  | \$2,443.35                                           | \$9,773.40  |
| 124 | SOFA VISITA 2 PLAZAS: TAPIZADA EN TELA VINIL- PIEL EN HULE ESPUMA DE 20 KG. NORMAL Y AGLUTINADO DE 40 KG. MATERIAL DEL CASCO EN MADERA DE PINO                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA | 4  | \$8,200.00                                     | \$32,800.00 | \$7,815.00             | \$31,260.00 | \$7,940.00                        | \$31,760.00 | \$6,937.70                                                      | \$27,750.80 | \$7,358.00                                           | \$29,432.00 |
| 125 | SOFA VISITA 3 PLAZAS: TAPIZADA EN TELA VINIL- PIEL EN HULE ESPUMA DE 20 KG. NORMAL Y AGLUTINADO DE 40 KG. MATERIAL DEL CASCO EN MADERA DE PINO                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA | 4  | \$7,102.00                                     | \$28,408.00 | \$6,310.00             | \$25,240.00 | \$6,499.00                        | \$25,996.00 | \$5,337.70                                                      | \$21,350.80 | \$6,270.00                                           | \$25,080.00 |
| 126 | TABURETE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA | 4  | \$596.70                                       | \$2,386.80  | \$502.63               | \$2,010.52  | \$521.25                          | \$2,085.00  | \$465.40                                                        | \$1,861.60  | \$488.67                                             | \$1,954.68  |
| 127 | TELEVISOR PLASMA 42" SIMILAR LG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA | 4  | \$10,888.77                                    | \$43,555.08 | \$10,225.97            | \$40,903.88 | \$10,604.71                       | \$42,418.84 | \$9,468.49                                                      | \$37,873.96 | \$10,500.00                                          | \$42,000.00 |
| 128 | PORTA TELEVISOR DE 30 X 1.80 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA | 4  | \$884.08                                       | \$3,536.32  | \$851.00               | \$3,404.00  | \$861.02                          | \$3,444.08  | \$768.77                                                        | \$3,075.08  | \$807.21                                             | \$3,228.84  |
| 129 | ESCRITORIOS PREFABRICADOS 70 X 1.60 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA | 4  | \$2,547.60                                     | \$10,190.40 | \$2,392.53             | \$9,570.12  | \$2,481.14                        | \$9,924.56  | \$2,215.30                                                      | \$8,861.20  | \$2,326.07                                           | \$9,304.28  |
| 130 | ESCRITORIOS EN ESCUADRA DE 70 X 1.60 X 1.80 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA | 1  | \$4,977.45                                     | \$4,977.45  | \$4,674.48             | \$4,674.48  | \$4,847.61                        | \$4,847.61  | \$4,328.22                                                      | \$4,328.22  | \$4,544.63                                           | \$4,544.63  |
| 131 | SILLAS ACOJINADA PARA ESCRITORIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA | 4  | \$1,561.33                                     | \$6,245.32  | \$1,466.29             | \$5,865.16  | \$1,520.60                        | \$6,082.40  | \$1,357.68                                                      | \$5,430.72  | \$1,425.56                                           | \$5,702.24  |
| 132 | COMPUTADORA DE ESCRITORIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PIEZA | 5  | \$13,295.26                                    | \$66,476.30 | \$12,485.99            | \$62,429.95 | \$12,948.43                       | \$64,742.15 | \$11,561.10                                                     | \$57,805.50 | \$12,139.15                                          | \$60,695.75 |
| 133 | LAVADORA SIMILAR IEM REDONDA DE 14 KGS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA | 3  | \$9,410.32                                     | \$28,230.96 | \$8,837.52             | \$26,512.56 | \$9,164.83                        | \$27,494.49 | \$8,182.89                                                      | \$24,548.67 | \$8,592.03                                           | \$25,776.09 |
| 134 | SECADORA SIMILAR SAMSUNG 14 KGS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA | 3  | \$7,564.92                                     | \$22,694.76 | \$7,104.44             | \$21,313.32 | \$7,367.57                        | \$22,102.71 | \$6,578.19                                                      | \$19,734.57 | \$6,907.10                                           | \$20,721.30 |
| 135 | BOMBA DESTAPA CAÑOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA | 5  | \$22.16                                        | \$110.80    | \$20.81                | \$104.05    | \$21.58                           | \$107.90    | \$19.27                                                         | \$96.35     | \$20.23                                              | \$101.15    |
| 136 | BOTE BLANCO PARA BASURA 34 LTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA | 20 | \$317.14                                       | \$6,342.80  | \$297.84               | \$5,956.80  | \$308.87                          | \$6,177.40  | \$275.78                                                        | \$5,515.60  | \$289.57                                             | \$5,791.40  |
| 137 | BOTE DE BLANCO DE BASURA 11 LTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA | 20 | \$168.31                                       | \$3,366.20  | \$158.07               | \$3,161.40  | \$163.92                          | \$3,278.40  | \$146.36                                                        | \$2,927.20  | \$153.68                                             | \$3,073.60  |
| 138 | CEPILLO PARA ALFOMBRA (17 CMS) CERDA GRUESA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PIEZA | 5  | \$14.77                                        | \$73.85     | \$13.87                | \$69.35     | \$14.39                           | \$71.95     | \$12.84                                                         | \$64.20     | \$13.49                                              | \$67.45     |
| 139 | CEPILLO PARA WC (ESCOBILLON) CON BASE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 10 | \$29.52                                        | \$295.20    | \$27.72                | \$277.20    | \$28.75                           | \$287.50    | \$25.67                                                         | \$256.70    | \$26.95                                              | \$269.50    |
| 140 | CEPILLO TIPO ESCOBA (PARA BAÑOS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA | 10 | \$25.85                                        | \$258.50    | \$24.27                | \$242.70    | \$25.17                           | \$251.70    | \$22.47                                                         | \$224.70    | \$23.60                                              | \$236.00    |
| 141 | CUBETA CON EXPRIMIDOR SIMILAR RUBBERMAID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA | 10 | \$83.04                                        | \$830.40    | \$77.98                | \$779.80    | \$80.87                           | \$808.70    | \$72.21                                                         | \$722.10    | \$75.82                                              | \$758.20    |
| 142 | EXPRIMIDOR SIMILAR RUBBERMAID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA | 5  | \$2,284.06                                     | \$11,420.30 | \$2,145.03             | \$10,725.15 | \$2,224.48                        | \$11,122.40 | \$1,986.14                                                      | \$9,930.70  | \$2,085.45                                           | \$10,427.25 |
| 143 | DISPENSADOR AUTOMÁTICO PARA PAPEL TOALLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA | 20 | \$3,788.37                                     | \$75,767.40 | \$3,557.77             | \$71,155.40 | \$3,689.54                        | \$73,790.80 | \$3,294.23                                                      | \$65,884.60 | \$3,458.94                                           | \$69,178.80 |
| 144 | DISPENSADOR AUTOMÁTICO PARA SHAMPOO DE MANOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PIEZA | 20 | \$1,285.00                                     | \$25,300.00 | \$1,203.00             | \$24,060.00 | \$1,232.00                        | \$24,640.00 | \$1,100.00                                                      | \$22,000.00 | \$1,155.00                                           | \$23,100.00 |
| 145 | DISPENSADOR BOBINA PARA PAPEL HIGIENICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA | 20 | \$506.89                                       | \$10,137.80 | \$476.03               | \$9,520.60  | \$493.67                          | \$9,873.40  | \$440.77                                                        | \$8,815.40  | \$462.81                                             | \$9,256.20  |
| 146 | ESCOBA TIPO ABANICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA | 10 | \$40.62                                        | \$406.20    | \$38.14                | \$381.40    | \$39.56                           | \$395.60    | \$35.32                                                         | \$353.20    | \$37.08                                              | \$370.80    |
| 147 | FUNDA PARA MOP 60 CMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 10 | \$99.65                                        | \$996.50    | \$93.59                | \$935.90    | \$97.05                           | \$970.50    | \$86.65                                                         | \$866.50    | \$90.99                                              | \$909.90    |
| 148 | FUNDA PARA MOP 90 CMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 10 | \$112.63                                       | \$1,126.30  | \$105.77               | \$1,057.70  | \$109.69                          | \$1,096.90  | \$97.94                                                         | \$979.40    | \$102.83                                             | \$1,028.30  |
| 149 | JALADOR DE AGUA 60 CMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA | 10 | \$35.07                                        | \$350.70    | \$32.93                | \$329.30    | \$34.15                           | \$341.50    | \$30.49                                                         | \$304.90    | \$32.02                                              | \$320.20    |
| 150 | JALADOR DE AGUA CON EXTENSION 6 MTS (PARA CRISTALES)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PIEZA | 5  | \$1,142.78                                     | \$5,713.90  | \$1,073.22             | \$5,366.10  | \$1,112.97                        | \$5,564.85  | \$993.72                                                        | \$4,968.60  | \$1,043.41                                           | \$5,217.05  |
| 151 | JALADOR PARA CRISTALES CON ESPONJA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA | 10 | \$40.62                                        | \$406.20    | \$38.14                | \$381.40    | \$39.56                           | \$395.60    | \$35.32                                                         | \$353.20    | \$37.08                                              | \$370.80    |
| 152 | MECHUDO DE ALGODÓN 750 GRAMOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA | 10 | \$66.43                                        | \$664.30    | \$62.38                | \$623.80    | \$64.69                           | \$646.90    | \$57.76                                                         | \$577.60    | \$60.65                                              | \$606.50    |
| 153 | PISTOLA PARA ATOMIZADOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA | 10 | \$18.45                                        | \$184.50    | \$17.33                | \$173.30    | \$17.97                           | \$179.70    | \$16.05                                                         | \$160.50    | \$16.85                                              | \$168.50    |
| 154 | RECOGEDOR METALICO CON BASTON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA | 10 | \$31.38                                        | \$313.80    | \$29.47                | \$294.70    | \$30.56                           | \$305.60    | \$27.29                                                         | \$272.90    | \$28.65                                              | \$286.50    |
| 155 | SACUDIDOR SINTETICO MEDIANO CON EXTENSION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PIEZA | 10 | \$172.65                                       | \$1,726.50  | \$162.15               | \$1,621.50  | \$168.15                          | \$1,681.50  | \$150.13                                                        | \$1,501.30  | \$157.64                                             | \$1,576.40  |
| 156 | SEÑALAMIENTO PARA PISO MOJADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA | 15 | \$916.28                                       | \$13,744.20 | \$860.51               | \$12,907.65 | \$891.80                          | \$13,377.00 | \$796.76                                                        | \$11,951.40 | \$836.60                                             | \$12,549.00 |

**CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-GEV/22/019/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PARA EL EQUIPAMIENTO DEL ALBERGUE CREEVER**

|                  |                                              |       |   | COMERCIALIZADORA BAIZABAL E HIJOS S.A. DE C.V. |             | GLOBALIZA S.A. DE C.V. |                | COMERCIALIZADORA HEV S.A. DE C.V. |                | COMERCIALIZACIÓN DISTRIBUCIÓN Y ASESORIA DE XALAPA S.A. DE C.V. |                | ABASTECEDORA DE BIENES Y SERVICIOS SAMA S.A. DE C.V. |                |
|------------------|----------------------------------------------|-------|---|------------------------------------------------|-------------|------------------------|----------------|-----------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------|----------------|
| 157              | EXTINTOR P.Q.S (POLVO QUÍMICO SECO) 6 KGS    | PIEZA | 5 | \$1,006.19                                     | \$5,030.95  | \$944.95               | \$4,724.75     | \$979.95                          | \$4,899.75     | \$874.95                                                        | \$4,374.75     | \$918.70                                             | \$4,593.50     |
| 158              | EXTINTOR P.Q.S. (POLVO QUÍMICO SECO) 4.5 KGS | PIEZA | 5 | \$931.50                                       | \$4,657.50  | \$874.80               | \$4,374.00     | \$907.20                          | \$4,536.00     | \$810.00                                                        | \$4,050.00     | \$1,200.00                                           | \$6,000.00     |
| 159              | EXTINTOR CO-2 (BIOXIDO DE CARBONO) 4.5 KGS   | PIEZA | 4 | \$5,060.00                                     | \$20,240.00 | \$4,752.00             | \$19,008.00    | \$4,983.00                        | \$19,932.00    | \$4,400.00                                                      | \$17,600.00    | \$6,620.00                                           | \$26,480.00    |
| <b>SUB-TOTAL</b> |                                              |       |   | \$1,480,850.53                                 |             | <b>SUB-TOTAL</b>       | \$1,389,248.40 | <b>SUB-TOTAL</b>                  | \$1,377,396.06 | <b>SUB-TOTAL</b>                                                | \$1,283,939.90 | <b>SUB-TOTAL</b>                                     | \$1,365,806.09 |
| <b>I.V.A</b>     |                                              |       |   | \$236,936.08                                   |             | <b>I.V.A</b>           | \$222,279.74   | <b>I.V.A</b>                      | \$220,383.36   | <b>I.V.A</b>                                                    | \$205,430.38   | <b>I.V.A</b>                                         | \$218,528.97   |
| <b>TOTAL</b>     |                                              |       |   | \$1,717,786.61                                 |             | <b>TOTAL</b>           | \$1,611,528.14 | <b>TOTAL</b>                      | \$1,597,779.42 | <b>TOTAL</b>                                                    | \$1,489,370.28 | <b>TOTAL</b>                                         | \$1,584,335.06 |

| Condiciones de venta             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Condiciones de venta             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Condiciones de venta             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Condiciones de venta             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Condiciones de venta             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Plazo de entrega:</b>         | Dentro de los 10 días hábiles contados a partir de la firma del contrato                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Plazo de entrega:</b>         | Dentro de los 10 días hábiles contados a partir de la firma del contrato                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Plazo de entrega:</b>         | Dentro de los 10 días hábiles contados a partir de la firma del contrato                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Plazo de entrega:</b>         | Dentro de los 10 días hábiles contados a partir de la firma del contrato                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Plazo de entrega:</b>         | Dentro de los 10 días hábiles contados a partir de la firma del contrato                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Forma de pago:</b>            | Crédito 30 días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.                                                                                                                                                                                               | <b>Forma de pago:</b>            | Crédito 30 días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.                                                                                                                                                                                               | <b>Forma de pago:</b>            | Crédito 30 días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.                                                                                                                                                                                               | <b>Forma de pago:</b>            | Crédito 30 días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.                                                                                                                                                                                               | <b>Forma de pago:</b>            | Crédito 30 días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.                                                                                                                                                                                               |
| <b>Lugar de entrega:</b>         | Libre a piso, en las instalaciones del almacén general del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicado en Av. Miguel Alemán No. 109, Col. Federal, código postal 91140, Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas y de 16:00 a 17:30 horas, días hábiles | <b>Lugar de entrega:</b>         | Libre a piso, en las instalaciones del almacén general del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicado en Av. Miguel Alemán No. 109, Col. Federal, código postal 91140, Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas y de 16:00 a 17:30 horas, días hábiles | <b>Lugar de entrega:</b>         | Libre a piso, en las instalaciones del almacén general del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicado en Av. Miguel Alemán No. 109, Col. Federal, código postal 91140, Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas y de 16:00 a 17:30 horas, días hábiles | <b>Lugar de entrega:</b>         | Libre a piso, en las instalaciones del almacén general del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicado en Av. Miguel Alemán No. 109, Col. Federal, código postal 91140, Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas y de 16:00 a 17:30 horas, días hábiles | <b>Lugar de entrega:</b>         | Libre a piso, en las instalaciones del almacén general del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicado en Av. Miguel Alemán No. 109, Col. Federal, código postal 91140, Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas y de 16:00 a 17:30 horas, días hábiles |
| <b>Garantía:</b>                 | por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio                                 | <b>Garantía:</b>                 | por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio                                 | <b>Garantía:</b>                 | por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio                                 | <b>Garantía:</b>                 | por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio                                 | <b>Garantía:</b>                 | por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio                                 |
| <b>Sostenimiento de precios:</b> | Por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.                                                                                                                                                                                       | <b>Sostenimiento de precios:</b> | Por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.                                                                                                                                                                                       | <b>Sostenimiento de precios:</b> | Por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.                                                                                                                                                                                       | <b>Sostenimiento de precios:</b> | Por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.                                                                                                                                                                                       | <b>Sostenimiento de precios:</b> | Por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.                                                                                                                                                                                       |